
 

 
 
 
 
 
 

 

CREATE GTA SALES TRANSACTION IN TALLY.ERP 9 

In case if we are GTA operator and we provide service to any Party the follow the process to Pass 

entry 

Party Master: Mention Party Details such as State, GST details etc 

Service Ledger: 

  

Set Alter GST details enable the option mention service accounting code and Nature of Transaction set 

as Not Applicable>>Enable Reverse Charge Applicable(or you can skip it) mention GST rate applicable 

(Rate mention is dummy rate) and save ledger 

Entry : While Passing entry Pass into Sales (In account Invoice Mode by Pressing ALT+I) or You can 

Pass JV as well  but before passing entry press F12>>Enable the option of “ALLOW MODIFICATION OF 

TAX DETAILS FOR GST” 

 

As soon as you will enter amount it will show below box (if box does not appear like this press F12 at 

same page and enable all the options) 

 



 

 
 
 
 
 
 

 

 

Tax classification should be Sales Taxable or Interstate Sales Taxable depending of Party state and 

below the Is Reverse Charge Applicable make it as “YES” as the liability is of buyers liability not 

supplier liability 

SAVE THE ENTRY NOW CHECK GSTR1 Report 

Table wise 

 

 

Default View wise 



 

 
 
 
 
 
 

 

You can see the amount has been shown under reverse charge which you need to be deduct from your 

Tax liability 

Now if You export E-Return then how it shows 

 

You can see it is mention as Reverse Charge Applicable so while Govt will generate GSTR3 for Tax 

payment this tax liability will arise on buyer and not on us 

Incase of any queries, please call us on 022-40864086 or mail us at gst@antraweb.com. 

Watch GST related videos and documents on www.tallyhelp.com 

 


